
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000867_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
1AB7E55B087D070730538A7C1C1E60329
289E3EC1D3EBE2A39FDB734CA726602

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai
sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n.  per la fornitura di prodotti farmaceutici a50/2016
favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto. II Edizione.
Proroga dei termini.

OGGETTO:

24/12/2024 09:36DATA:

0000867NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.
55 del D.Lgs. n.  per la fornitura di prodotti farmaceutici a favore degli Enti del50/2016
Servizio Sanitario della Regione del Veneto. II Edizione. Proroga dei termini.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 02/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
decreto legge n. 66 del , convertito con legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 06/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione01/01/2018
del Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Commissario di Azienda Zero n. 81 del  è stata indetta la seconda12/02/2021
edizione della "Procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA), ai sensi
dell’art. 55 del D.Lgs. n. , per la fornitura di prodotti farmaceutici a favore degli Enti del Servizio50/2016

" per la durata di 48 mesi e in scadenza il prossimo .Sanitario della Regione del Veneto 17/02/2025
 
Con il Programma relativo alle procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico ad
Azienda Zero per il triennio 2024 – 2026 di cui alla nota Prot. n. 428467 del  della Commissione26/08/2024
Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE), l'UOC CRAV di Azienda Zero è stata
incaricata dell’espletamento, tra le altre, della procedura centralizzata per l’istituzione del Sistema
Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs n.  per la fornitura di prodotti farmaceutici a36/2023
favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto.
 
A decorrere dall’  sono entrati in vigore gli articoli dal 19 al 36 della parte II libro I del nuovo01/01/2024
Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n.  che prevedono la digitalizzazione del ciclo di36/2023
vita dei contratti pubblici in vista della quale è stato istituito l’ ecosistema nazionale di approvvigionamento
digitale (cd. e-procurement) che ha come fulcro la Banca dati nazionale dei contratti pubblici gestita da
ANAC.
 
In particolare l'art. 23 del D.Lgs. n  stabilisce che “ 36/2023 L'ANAC è titolare in via esclusiva della Banca
dati nazionale dei contratti pubblici di cui all’articolo 62-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, abilitante l'ecosistema nazionale di e-procurement, e ne sviluppa e
gestisce i servizi ...”.
La Banca dati nazionale dei contratti pubblici è interoperabile con le piattaforme di approvvigionamento
digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti ..., per la digitalizzazione di tutte le fasi del

.”.ciclo di vita dei contratti pubblici..
(ANAC) rende disponibili mediante interoperabilità i servizi e le informazioni necessari allo svolgimento
delle fasi dell'intero ciclo di vita dei contratti pubblici, anche ai fini del rispetto di quanto previsto dal decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. La stessa Banca dati si integra con la piattaforma unica della trasparenza
(cd PUT) istituita presso l'ANAC.”
” (sempre ANAC) ... rende disponibili mediante interoperabilità i servizi e le informazioni necessari allo
svolgimento delle fasi dell'intero ciclo di vita dei contratti pubblici, anche ai fini del rispetto di quanto
previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. La stessa Banca dati si integra con la piattaforma

.”unica della trasparenza istituita presso l'ANAC
 
A tutt’oggi non è ancora stata predisposta la c.d. scheda relativa all'istituzione di un Sistema dinamico di
acquisizione quale strumento informatico necessario per l’’assolvimento degli obblighi di comunicazione
dei dati sui contratti pubblici alla Banca dati ANAC come comunicato da ANAC stessa all’UOC CRAV con
note acquisite al protocollo Aziendale n. 26883 e n. 26931 del .07/11/2024
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Attesa l’esigenza di avviare numerose iniziative afferenti prodotti farmaceutici, nonché la prossima
scadenza della suddetta seconda edizione della " Procedura per l'istituzione del Sistema Dinamico di
Acquisizionedi prodotti farmaceutici a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto ai

 indetta con Deliberazione n. 81 del  si ritiene opportunosensi dell'art. 55 del D.lgs n. "50/2016 12/02/2021
prorogarne la durata per 6 mesi nelle more dell'attivazione e della messa a regime della relativa scheda
ANAC.
 
Considerato che per quanto disposto dall’art. 15 comma 9 del D.Lgs. n.  deve essere nominato il36/2023
Responsabile Unico del Progetto (RUP) si propone di nominare la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore dell’
UOC CRAV, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), limitatamente alle competenze spettanti alla
Centrale di committenza, per la procedura in oggetto.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

il D.Lgs. n. ;36/2023
la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
la Deliberazione del Commissario di Azienda Zero n. 81 del ;12/02/2021
la nota della Commissione Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) Prot. n.
428467 del .26/08/2024

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

.26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di disporre la proroga semestrale della seconda edizione della “ Procedura per l’istituzione del Sistema
Dinamico di Acquisizione di prodotti farmaceutici a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del

";Veneto istituita ai sensi dell’art. 55 del D.lgs n. 50/2016

3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

4) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

5) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


